
Piła, dnia  11.07.2012 rok

Nr postępowania : 272.84.2012

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienie Nr 1 do treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

,,ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY URZĘDU MIASTA PIŁY, JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH GMINY ORAZ SPÓŁEK Z UDZIAŁEM GMINY NA TERENIE GMINY PIŁA.’’

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 
roku,  Nr  113,  poz.  759  z  późniejszymi  zmianami),  informuję,  iż  w  dniu  25.06.2012  roku  wpłynęły  do 
Zamawiającego   zapytania  dotyczący  treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  które  brzmią  
następująco:

Pytanie nr 1

W załączniku  nr  6  do  SIWZ –  projekt  umowy  w  §13  ust.  3  –  4  widnieją  kary  za  opóźnienie  w 
wystawianiu  faktur  VAT.  Z  uwag  na  fakt,  iż  Wykonawca  wystawia  faktury  na  podstawie  danych 
pomiarowo-rozliczeniowych, które otrzymuje od właściwego OSD co może skutkować opóźnieniem w 
wystawieniu faktur VAT. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść w §13 ust. 3 – 4 załącznik nr 6 do SIWZ na następującą:
3. „Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,01%wartości umowy wskazanej w  §2 ust.2. za każdy  

dzień opóźnienia powyżej 45 dni w wystawieniu i nadaniu pocztą / kurierem faktury za sprzedaż energii  
elektrycznej. Kara naliczana jest po przekroczeniu 45-go dnia od momentu udostępnienia danych o zużyciu  
energii  na  serwerze  ftp platformy  PWI  lub przekazania  danych o zużyciu  przez  Płatnika  na  podstawie  
faktury  za  usługi  dystrybucji  energii  elektrycznej.  Płatnik  ma prawo  potrącić  karę  umowną  z  najbliżej  
przypadającej płatności na rzecz Wykonawcy, a Wykonawca ten fakt nieodwołalnie akceptuje. 

4. Prawo naliczania kary, o której mowa w §13 ust.2. powyżej przysługuje każdemu Płatnikowi wskazanemu 
w załączniku nr 1 w stosunku do obiektów będących w jego zarządzie.”

Zamawiający  jednocześnie  zwraca  uwagę,  że  okres  45  dni,  po  przekroczeniu  którego  naliczane 
zostaną kary naliczany jest od momentu zamieszczenia danych na platformie PWI lub przekazaniu 
danych  przez  Zamawiającego  na  podstawie  odczytu  danych  z  faktury  dystrybucyjnej.  W  ocenie 



Zamawiającego  okres  45  dni  jest  wystarczająco  długim  terminem  pozwalającym  na  wystawienie  
faktury.

Pytanie nr 2: 

Czy  Zamawiający  ma  zawarte  umowy/aneksy  w  ramach  akcji  promocyjnych/programów 
lojalnościowych,  które  uniemożliwiają  zawarcie  nowej  umowy  sprzedażowej  w  terminach 
przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:
Zamawiający  uwzględnił  terminy umów lojalnościowych przy  tworzeniu  załącznika  nr  1  do SIWZ. 
Umowy lojalnościowe jeśli występują to kończą się w dniu 31.12.2012 r.

Pytanie nr 3: 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady 
TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA 
prosimy  o  podanie  dokładnej  daty  do  kiedy  nastąpi  dostosowanie  oraz  jakiego  punktu  poboru 
dotyczy.  Jednocześnie  informujemy,  że  w  przypadku  braku  dostosowania  ich  do  zasady  TPA  po 
rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  z  najlepszą  wiedzą  wszystkie  układy  w  taryfie  B  są 
zmodernizowane  z  wyjątkiem układów należących do MWiK Piła  Sp z  o.o.  MWiK Piła  Sp.  z  o.o.  
posiada aktualne warunki techniczne wydane przez Enea Operator S p. z o.o. i w najbliższym czasie 
przystąpi do modernizacji poniższych układów pomiarowych: 
SUW na ul. Wałeckiej: dwa układy 15 kV – generujące największe zużycie energii w Spółce
Przepompownia przy ul . Polnej jeden układ 0,4 kV
Hydrofornia w Gładyszewie: jeden ukł. 0,4 kV
Przepompownia przy ul. Wyzwolenia: dwa układy 0,4 kV
Przepompownia przy ul E.Plater: jeden układ 0,4 kV.
Umowny termin zakończenia prac to 16 tygodni od daty podpisania umowy z firmą modernizującą  
układy, tak więc data rozpoczęcia sprzedaży od 1 stycznia 2013 jest realna.

Pytanie nr 4: 

Czy  Zamawiający  posiada  aktualne  umowy  kompleksowe  czy  rozdzielone  umowy  na  umowę 
sprzedaży  energii  elektrycznej  i  umowę  na  świadczenie  usług  dystrybucji?  Czy  obecnie  zawarte 
umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać 
okres ich wypowiedzenia.



Odpowiedź:

Zamawiający  uwzględnił  terminy  wypowiedzenia  dotychczasowych  umów  kompleksowych  / 
sprzedażowych lub terminy obowiązywania umów promocyjnych / lojalnościowych przy tworzeniu 
załącznika  nr  1  do  SIWZ.  Znakomita  większość  umów  kompleksowych  zawarta  jest  na  czas 
nieokreślony.  Rozdzielone  umowy  posiadają  spółki:  MWiK  Piła,  Spółka  Wodno-  Ściekowa  Gwda,  
Inwest Park, 

Pytanie nr 5: 

Czy do zgłoszenia  umowy sprzedaży  energii  elektrycznej  do  Operatora  Systemu Dystrybucyjnego 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji  
i dokumentów z tym związanych.

Odpowiedź:

Tak  Zamawiający  udzieli  stosownych  pełnomocnictw  oraz  wszystkich  niezbędnych  informacji  i  
dokumentów, które zgodnie z najlepszą wiedzą posiada.

W uzupełnieniu do załączonych odpowiedzi  Zamawiający publikuje  nowy wzór umowy sprzedaży  
energii  (załącznik nr 6 do SIWZ) w tekście jednolitym po uwzględnieniu odpowiedzi  na zapytania 
Wykonawcy.


